
ALCALDIA DE PEREIRA

SECRETARIA JURÍDICA

-7_

22 FFS 2012
DECRETGND.” ' T 9 ¿

POR MEDIO DEL CUAL SE DESIGNA EL REPRESENTANTE DEL ALCALDE

DEL MUNIICPIO DE PEREIRA ANTE LA JUNTA DIRECTIVA DEL

AEROPUERTO INTERNACIONAL MATECANA

El Alcalde del Municipio de Pereira, en uso de sus facultades constitucionales y legales y en

especial las conferidas por el Decreto 861 del 11 de octubre de 2001 y,

CONSIDERANDO

Que el Municipio de Pereira, es accionista del AEROPUERTO INTERNACIONAL

MATECANA DE PEREIRA.

Que el Decreto Municipal No. 861 del 11 de octubre de 2001 “Por el cual se establece el

Estatuto Básico del Aeropuerto Internacional Matecaña de Pereira”, en su artículo 11 establece

la integración de la Junta Directiva de esa entidad.

Que de conformidad a lo establecido en los estatutos, la Junta Directiva está integrada entre

otros, por un representante del Alcalde, designado por éste.

Que se hace necesario designar el representante del Alcalde de Pereira ante la Junta Directiva

del Aeropuerto Internacional Matecaña de Pereira

Por lo antes expuesto, el Alcalde de Pereira,

DECRETA

ARTICULO PRIMERO: Designar al Administrador de Empresas FELIPE LOPEZ

HOYOS, identificado con la cédula de ciudadanía No.

10.105.993 expedida en Pereira, como representante del señor

Alcalde del Municipio de Pereira ante la Junta Directiva del

AEROPUERTO INTERNACIONAL MATECANA DE

PEREIRA.

ARTICULO SEGUNDO: El presente decreto rige a partir de su expedición

ENRIQU ' "

¡

  

   

  

OMUNIQUESE Y CUMPLASE 2 2 FEB 20i2

LA VASQUEZ ZULETA

  BUREAI.I VERITAS

Conilicnlion
  

 

  


